ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRI TÔN

Số:  756 /UBND-NC
V/v thực hiện một số nội dung

về cải cách thủ tục hành chính,

triển khai cơ chế một cửa, một

cửa liên thông được giao tại

Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày

07/5/2023 của Chính Phủ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tri Tôn, ngày 18 tháng 5 năm 2023

 Kính gửi:

  - Phòng, ban, ngành huyện;

  - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023 của Chính phủ về phiên

họp Chính phủ thường kỳ tháng 4 năm 2023;

Thực hiện Công văn số 548/UBND-TH ngày 16 tháng 5 năm 2023 của Ủy

ban nhân dân tỉnh An Giang về việc thực hiện một số nội dung về cải cách thủ tục

hành chính, triển khai cơ chế một cửa, một cửa liên thông được giao tại Nghị quyết

số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023 của Chính Phủ; Để kịp thời triển khai thực hiện

Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07/5/2023 của Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện

yêu cầu các Phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tổ chức

thực hiện một số nhiệm vụ sau:

- Thực hiện nghiêm túc các nội dung theo Công văn số 605/UBND-TH

ngày 24/4/2023 của Ủy ban nhân dân huyện về triển khai Công điện số 280/CĐ-

TTg của Thủ tướng Chính phủ.

- Triển khai thực hiện có hiệu quả việc đổi mới cơ chế một cửa, một cửa

liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính, bảo đảm nguyên tắc lấy người dân,

doanh nghiệp làm trung tâm; kịp thời phát hiện, xử lý nghiêm cán bộ, công chức

có hành vi nhũng nhiễu, tiêu cực trong giải quyết thủ tục hành chính, cung cấp

dịch vụ công.

- Thực hiện nghiêm việc số hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính

theo quy định tại Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của

Văn phòng Chính phủ.

- Từ ngày 01 tháng 6 năm 2023, không yêu cầu người dân cung cấp lại

thông tin đã được số hóa lưu giữ trong cơ sở dữ liệu quốc gia, cơ sở dữ liệu chuyên

ngành và Hệ thống thông tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh.

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị chỉ đạo quán triệt cán bộ, công chức, viên

chức, cá nhân được giao trách nhiệm tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính,

cung cấp dịch vụ công phải khai thác, sử dụng thông tin về cư trú của công

dân trong Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư được tích hợp với Hệ thống thông

tin giải quyết thủ tục hành chính của tỉnh để cấp các giấy tờ có yêu cầu xác

2

nhận của địa phương nơi cư trú cho người dân như Sơ yếu lý lịch, Giấy chứng

nhận, Giấy giới thiệu...

Trong quá trình triển khai thực hiện các cơ quan, đơn vị nếu có khó khăn,

vướng mắc thì có văn bản kiến nghị gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện

tổng hợp, báo cáo Ủy ban nhân dân huyện xem xét, chỉ đạo./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng UBND tỉnh;

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Đài Truyền Thanh huyện;

- Bảo hiểm Xã hội huyện;

- Chi cục Thuế khu vực Tịnh Biên – Tri Tôn;

- Văn phòng ĐKĐĐ chi nhánh Tri Tôn;

- Lãnh đạo Văn phòng;

- Lưu: VT, H.
(Gửi kèm Nghị quyết số 74/NQ-CP của Chính

phủ; Công văn số 605/UBND-TH và

698/UBND-NC của UBND huyện)

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Trí

		2023-05-18T16:53:37+0700
	Việt Nam
	Uỷ Ban Nhân Dân Huyện Tri Tôn<triton@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!